**AB JETZT NUTZUNGSANTRÄGE VERLÄNGERN!** - Nutzungsanträge beim Landesarchiv (NLA) verlieren Ende 2016 ihre Gültigkeit. Bitte wenden Sie sich für eine Verlängerung persönlich an den jeweiligen Standort.

 Arcinsys

 Niedersachsen

Archive in Niedersachsen  
NLA Hannover  
RETRO Cal. Or. 100 Wülfinghausen RETRO  
Urkundenbuch des Klosters Wülfinghause

## NLA HA RETRO Cal. Or. 100 Wülfinghausen Nr. 10

Gliederung  
1 Urkunden

### Beschreibung - Repräsentationen

#### Beschreibung

##### Identifikation

**Titel** Die Äbtissin Adelheid, die Dekanin und der ganze Konvent des Marienstifts in Minden bezeugen, dass Heinrich und Johannes, Söhne des kürzlich verstorbenen Helmwich von Reinvoressen 1), ihre Güter in diesem Dorf, nämlich einen Hof mit dreieinhalb Hufen, einer Mühle, Wiesen, Weiden, Wäldern, Ackerland und Wasserläufen, für zwanzig Pfund Hildesheimisch an die Kirche in Wülfinghausen verpfändet haben. Die Kirche soll den Nutznieß dieser Güter haben, bis Heinrich und Johannes oder ihre Erben die zwanzig Pfund erstatten und inzwischen etwa vorgenommene Verbesserungen daran bezahlen. Rado von Bessinghausen und sein Bruder Dietrich verbürgen sich für die von Reinvoressen. Die Abgaben von den Gütern, die vom Konvent Minden zu Lehen gehen, wird der Propst in Wülfinghausen an den Konvent in Minden zahlen.

1241 Januar 21.

Siegel abgeschnitten, Einschnitte für zweites vorhanden, aber evtl. nicht benutzt.

Druck: UB Wülfinghausen I, Nr. 14.  
Regest: Volger Nr. 2; Westf. UB VI, Nr. 344.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Aleidis dei gratia abbatissa, decana totusque conventus ecclesie beate Marie in Minda omnibus Christi fidelibus presens scriptum respicientibus perpetuam in Christo Ihesu, omnium salute, salutem. Universitati vestre significamus, quod Henricus et Johannes, filii Helmwici de Renwardessen nuper defuncti, curtim suam in eadem villa sitam cum molendino, tribus mansis et dimidio, pratis, pascuis, silvis, arvis, aquarum quo decursibus, quam a nobis in feodo hereditario iure possident, coram nobis ecclesie beate Marie in Wlvinghusen p(ro) viginti talentis Hildesemensium denariorum sub tali forma obli(g)averunt, videlicet ut ecclesia eadem predicta bona quiete et libere absque omni cuius(cunque) molestia possideat, quousque ab ipsis vel eorum iustis heredib(us) prefati ecclesie Wlvinghusen viginti talenti Hildesemensium denariorum ex(...

**Laufzeit** 21.01.1241

**Enthält** restituantur et omnis expensa, quam in edificiis curtis sive (mo)lendini medio tempore fecerit, persolvatur. Si quid autem emolumenti ecclesia de bonis eisdem consequi potuerit, quousque redimantur, predicti fratres Henricus et (Johan)nes in remissionem peccaminum suorum et in perpetuam patris et matris ipsorum (i)bidem memoriam de bona voluntate et corde prefato ad subsidium in ecclesia eadem domino deo deservientium obtulerunt. Dominus autem Rado de Betxinchusen cum fratre suo Theoderico pro singulis articulis in presenti littera expressis ecclesie in Wlvinghusen responderere spondit. Prepositus etiam eiusdem ecclesie debitum hospicium debito tempore et debito modo nobis providebit et, quicquid de eisdem bonis servicii nobis iure persolvi solet, quamdiu ea bona possederit, nobis persolvat. Ut autem hoc ratum inviolabiliter permaneat presentem litteram sigillo nostro fecimus communiri. Acta sunt anno gratie MoCCoXLo primo, in die beate Agnetis virginis. Huius rei testes sunt Volbertus et Johannes canonici, M(ein)fridus de Barichusen, Wernherus de Lodhe, Woltherus, Hermannus, Gerhardus de Bastorpe et alii quam plures.